
Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Biologie Zellbiologie Grüne Reihe Westermann WEB-507-67042 digital

Darstellendes Spiel Kursbuch darstellendes Spiel Klett 12-350460-0 analog
Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Schülerbuch Westermann WEB-14-068515 digital

Context Starter   Cornelsen 06-036351-3 digital
Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Englisch Langenscheidt 12-514381-4 analog
Diercke Atlas Westermann 14-100800-5 analog
Diercke Erdkunde - Schülerband Einführungsphase Westermann 14-114628-8 analog

Ethik DenkArt Arbeitsbuch Ethik Westermann WEB-14-068750 digital
À plus! - Nouvelle édition - Charnières - Schülerbuch Cornelsen 06-520142-1 digital
PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe 
Französisch Klett 12-516180-1 analog

Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-065844-2 digital
Musik Musik um uns SII Schroedel 507-03037-4 analog
Politik Mensch und Politik SII Westermann 14-118462-4 analog
Physik Metzler Physik SII   Westermann WEB-14-100103 digital

¡Adelante!. Nivel elemental und Nivel intermedio 
Grammatisches Beiheft Klett 12-538032-5 analog

¡Adelante!. Nivel elemental, Schülerbuch Klett 12-538000-4 analog

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Kehlmann, Daniel: Die Vermessung der Welt Rowohlt 499-24100-0
P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8
Franz Kafka, Die Verwandlung, Briefe an den Vater Westermann 14-022585-4
Sophokles: Antigone Reclam 15-016106-7

Englisch Context Starter / Language, Skills and Exam Trainer Cornelsen 06-033460-5
Französisch À plus! - Nouvelle édition - Charnières - Arbeitsheft Cornelsen 06-520121-6

Schmitt, Éric-Emmanuel: Monsieur Ibrahim et les fleurs du 
Coran Reclam 15-009118-0

Spanisch
¡Adelante!. Nivel elemental,
Cuaderno de actividades Klett 12-538003-5
Lambacher Schweizer - Sicher in die Oberstufe - 
Arbeitsheft Klett 12-732625-3

Mathematik Gymnasium - 10 (G8) Softfrutti 937060-49-1
Mathematik

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe                                                                                                                                                                     
GemS Graf-Ludwig im Warndt, GemS Hermann-Neuberger Völklingen,                                                                                                           

GemS Peter-Wust Püttlingen und GemS Sonnenhügel Völklingen

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 11  (Schuljahr 2023/2024)

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Deutsch

Englisch

Französisch

Spanisch

Erdkunde



Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Kammerlohr - Kunst Oberstufe Oldenbourg 637-02537-0 analog
STARK Abitur-Wissen Kunst - Malerei, Plastik und 
Architektur Stark 86668-204-7 analog

STARK Abitur-Wissen Kunst - Werkerschließung Stark 86668-645-8 analog
Biologie Linder Biologie SII Westermann WEB-507-66693 digital

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7 analog
Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Schülerbuch Westermann WEB-14-068515 digital
Chemie Elemente Chemie 2 - Schülerbuch Klett ECF70079EBA12 digital

Context 1100024000 Cornelsen 06-034565-6 digital
Words in Context Klett 12-519945-3 analog
Diercke Geographie Westermann WEB-14-101722 digital
Diercke Weltatlas Modellregister Westermann 14-100806-7 analog

Ethik DenkArt Arbeitsbuch Ethik Westermann WEB-14-068750 digital
Horizons 11/12 Schülerbuch Klett ECE50024EBA12 digital
Mots et contexte Klett 12-502785-5 analog

Geschichte Kursbuch Geschichte (1100021343) Cornelsen 06-065844-2 digital
Bigalke/Köhler Mathematik Leistungsfach Band 1 06-040465-0 digital
Bigalke/Köhler Mathematik Leistungsfach Band 2 06-040466-7 digital
Mathematik GOS Hauptphase I 942896-20-7 analog
Mathematik GOS Hauptphase II 942896-22-1 analog
Mathematik GOS Hauptphase III 942896-24-5 analog
Mathematik GOS Hauptphase IV 942896-26-9 analog

Physik Metzler Physik SII   Westermann WEB-14-100103 digital

Spanisch ¡Adelante! / Schülerbuch 11./12. Schuljahr. Nivel 
intermedio Klett 12-538001-1 analog

STARK Sport-KOMPAKT - Oberstufe Stark 8490-4339-1 analog
Gelbe Reihe / Bewegungslehre Schroedel 507-10094-7 analog
Gelbe Reihe / Trainingslehre Schroedel 507-10092-3 analog

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Linder Biologie SII - Arbeitsheft 1 507-10110-4
Linder Biologie SII - Arbeitsheft 2 507-10112-8
Hauptmann, Gerhart: Bahnwärter Thiel Reclam 15-016123-4
Goethe, Johann W. von: Faust Beck 406-61138-4

EinFach Deutsch- Literatur und Sprache um 1900 Schöningh 14-022622-6

Englisch EN-eN Haljahr 2 Platzhalter 200-0-00-002301-4 ?
EN-eN Haljahr 2 Platzhalter 200-0-00-002302-1 ?

Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 518-58596-2
Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 12-592299-0
Horizons Kl. 11/12 - Cahier d'activités Klett 12-520942-8

Englisch Contex; Workbook Kompetenz- und Prüfungstrainer Cornelsen 06-031667-0

Spanisch
¡Adelante! / Cuadernos de actividades Arbeitsheft 
11./12. Sj Nivel intermedio
Nivel intermedio

Klett 12-538004-2

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
           Deutsch P.A.U.L. D.  Oberstufe  Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8

Adelante! Nivel elemental - Schülerbuch 12-538000-4
Adelante! Nivel elemental und Nivel intermedio - 
Grammatisches Beiheft 12-538032-5

Adelante! Nivel elemental - Cuaderno de actividades 12-538003-5

Französisch PONS Schülerwörterbuch
Klausurausgabe Französisch Klett 12-516180-1

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
Englisch Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Englisch Klett 12-514381-4

Politik Mensch und Politik SII Schroedel 507-11652-8
Musik Musik um uns SII Schroedel 507-03037-4

Religion 
evangelisch Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Deutsche 

Bibelgesellschaft 438-03366-6

Religion katholisch Die Bibel Kath. 
Bibelgesellschaft 460-44000-5

Deutsch

Spanisch

Französisch

Mathematik L-Kurs Cornelsen

Klett

Sport L-Kurs

Schroedel

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Französisch 

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe                                                                                                                                                                     
GemS Graf-Ludwig im Warndt, GemS Hermann-Neuberger Völklingen,                                                                                                           

GemS Peter-Wust Püttlingen und GemS Sonnenhügel Völklingen

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 12  (Schuljahr 2023/2024)

Biologie

Englisch

Mathematik G-Kurs Softfrutti

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Bildende Kunst

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Erdkunde



Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Biologie Linder Biologie SII (2019) Schroedel WEB-507-66693 digital
Chemie Elemente Chemie Oberstufe           Klett ECF70079EBA12 digital

P.A.U.L. D. Oberstufe, Westermann WEB-14-068515 digital
Kursthemen Sprache in politisch-gesellsch. Verwendungszusammenhängen, Klett 12-350562-1 analog
Zeh, Juli: Corpus Delicti   btb 442-74066-6 analog
Reisen vom Sturm und Drang bis zur Gegenwart, Lyrik, Merkel/Lindenhofer Cornelsen 14-068515-3  analog 
von Schirach, Ferdinand: Terror btb 442-71496-4 analog
Classic and Contemporary American Short Stories Schöningh 14-041290-2 analog
Labute, Neil: The Shape of Things Cornelsen 06-036143-4  analog 
Diercke Weltatlas - Modellregister Westermann 14-100806-7  analog 
Diercke Geographie Westermann WEB-14-101722  digital 

Ethik DenkArt, Arbeitsbuch Ethik Westermann WEB-14-068750  digital 
Ionesco, Eugène: Rhinocéros Klett 12-597265-0  analog 
Murail, Marie-Aude: Maïté Coiffure Klett 12-592299-0 analog

Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-065844-2  digital 
Bigalke/Köhler: Mathematik - Leistungsfach Band 1 Cornelsen 06-040465-0  digital 
Bigalke/Köhler: Mathematik - Leistungsfach Band 2 Cornelsen 06-040466-7 digital

Physik Metzler Physik SII Westermann WEB-14-100103 digital

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Kammerlohr - Kunst Oberstufe Oldenbourg 637-02537-0
STARK Abitur-Wissen Kunst - Malerei, Plastik und Architektur Stark 86668-204-7
STARK Abitur-Wissen Kunst - Werkerschließung Stark 86668-645-8
LINDER Biologie SII - Arbeitsheft 1 Schroedel 507-10110-4
LINDER Biologie SII - Arbeitsheft 2 Schroedel 507-10112-8

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7
          Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8

Context Cornelsen 06-031482-9
Context; Workbook Kompetenz- und Prüfungstrainer Cornelsen 06-031667-0
Words in Context Klett 12-519945-3
Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Englisch Klett 12-514381-4

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Evangelische Religion Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Deutsche
Bibelgesellschaft 438-03366-6

Horizons Kl. 11/12 - Cahier d'activités Klett 12-520942-8
Horizons 11/12 Schülerbuch Klett 12-520941-1
PONS Schülerwörterbuch
Klausurausgabe Französisch Klett 12-516180-1

Mots et contexte Klett 12-502785-5
Französisch G-Kurs Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8

Katholische Religion Die Bibel Kath. 
Bibelgesellschaft 460-44000-5

Mathematische Formeln kompakt BSV 7627-0131-6
Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7
Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1
Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 942896-24-5
Mathematik GOS Hauptphase IV Softfrutti 942896-26-9

Musik Musik um uns SII Schroedel 507-03037-4
Politik Mensch und Politik SII Schroedel 507-11652-8

¡Adelante! / Cuadernos de actividades Arbeitsheft 11./12. Sj 
Nivel intermedio Klett 12-538004-2

¡Adelante! / Schülerbuch 11./12. Schuljahr. Nivel intermedio Klett 12-538001-1
¡Adelante!. Nivel elemental und Nivel intermedio,
Grammatisches Beiheft Klett 12-538032-5

STARK Sport-KOMPAKT - Oberstufe Stark 8490-4339-1
Gelbe Reihe / Bewegungslehre Schroedel 507-10094-7
Gelbe Reihe / Trainingslehre Schroedel 507-10092-3

Englisch

          Deutsch

Mathematik G-Kurs

Sport L-Kurs

Spanisch

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe                                                                                                                                                                     
GemS Graf-Ludwig im Warndt, GemS Hermann-Neuberger Völklingen,                                                                                                                            

GemS Peter-Wust Püttlingen und GemS Sonnenhügel Völklingen

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 13 (Schuljahr 2023/2024)

Die folgenden Bücher/ Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Französisch G-Kurs

Biologie

Mathematik  L-Kurs

Englisch

Französisch

Bildende Kunst

Erdkunde


